

# DitoBus Servicetrafik A/S

K.P. Danøsvej 2, 4300 Holbæk  
CVR-nr. 36 03 94 93

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 24.06.25

Niels Ulrik Heine  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17 - 32

---

---

**Selskabet**

---

DitoBus Servicetrafik A/S  
K.P. Danøsvej 2  
4300 Holbæk  
Telefon: 59 44 02 00  
Hjemsted: Holbæk  
CVR-nr.: 36 03 94 93  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Niels Gregers Boers

---

**Bestyrelse**

---

Niels Ulrik Heine  
Ib Gregers Boers  
Niels Gregers Boers

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

---

**Modervirksomhed**

---

DitoBus Gruppen A/S, Holbæk

---

**Dattervirksomheder**

---

DS-Finansiering 19 ApS, Holbæk  
DS-Finansiering 21 ApS, Holbæk  
DS-Finansiering 22 ApS, Holbæk  
DS-Finansiering 23 ApS, Holbæk  
DS-Finansiering 24 ApS, Holbæk

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for DitoBus Servicetrafik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 24. juni 2025

**Direktionen**

Niels Gregers Boers

**Bestyrelsen**

Niels Ulrik Heine  
Formand

Ib Gregers Boers

Niels Gregers Boers

## Til kapitalejeren i DitoBus Servicetrafik A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DitoBus Servicetrafik A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	81.007	70.900	60.069	51.897	41.301
Indeks	196	172	145	126	100
Resultat af primær drift	5.220	7.189	8.467	9.213	2.063
Finansielle poster i alt	-1.935	-1.074	-400	-331	-232
Indeks	834	463	172	143	100
Årets resultat	2.545	4.635	6.206	6.839	1.463
Indeks	174	317	424	467	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	71.017	72.330	57.128	44.662	35.765
Indeks	199	202	160	125	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.031	22.291	12.125	2.817	136
Indeks	2.964	16.390	8.915	2.071	100
Egenkapital	13.501	15.456	14.820	14.614	7.775
Indeks	174	199	191	188	100

**Nøgletal**

	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	18%	31%	42%	61%	18%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	19%	21%	26%	33%	22%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	151	131	111	95	71

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører speciel rutekørsel i Danmark samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DitoBus Servicetrafik A/S har i 2024 haft et resultat efter skat på ca. 2,5 mio. kr.

Resultatet er lavere end forventet, men anses for at være acceptabelt under de givne omstændigheder.

Det lavere resultat skyldes primært, at trafikselskabernes omkostningsindeks fortsat ikke tilstrækkeligt kompenserer operatørerne for de høje chaufførlønstigninger, som er fulgt med de sidste års overenskomster.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer i 2025 en vækst i både aktivitet og indtjening, med et resultat efter skat på 4 - 7 mio. kr.

Forventningerne til resultatet i 2025 ville have været endnu højere, hvis Trafikselskabernes indeksmodel havde levet op til forventningerne. Trafikselskabernes omkostningsindeks kompenserer fortsat ikke operatørerne tilstrækkeligt for de høje chaufførlønstigninger, som er fulgt med de senere års overenskomster. Problemet er alvorligt, og det er nødvendigt for hele branchen og offentlig busdrift i landet, at der tilvejebringes en løsning på den manglende kompensation.

### Finansielle risici

Virksomhedens omsætning er sikret gennem flerårige kontrakter med offentlige kontraktgivere, og omsætningen indekseres løbende. Det er derfor afgørende, at indekseringsmodellen på både kort og lang sigt lever op til det aftalte. Der har vist sig en særlig risiko omkring lønindekseringen jf. ovenstående.

Virksomhedens økonomiske udvikling er herudover på kort sigt særlig følsom over for ændringer i energipriser og renter samt pandemier og den politiske håndtering af disse.

## Miljøforhold

DitoBus Servicetrafik A/S arbejder med politikker inden for en række felter som f.eks. arbejdsmiljø, miljø-, klima-, ryge-, alkohol-, rusmiddel- og integrationspolitik.

DitoBus Servicetrafik A/S har fokus på den grønne omstilling af servicetrafik. Virksomheden har øget antallet af eldrevne minibusser, og i takt med markedets udvikling forventes andelen af eldrevne minibusser yderligere forøget.

Det indgår i virksomhedens miljøpolitik, at den miljømæssige belastning skal minimeres. Der foretages således løbende foranstaltninger med henblik på at mindske transportaktiviteternes miljøpåvirkning. Eksempelvis anvendes kun miljøvenlig diesel, og alle virksomhedens dieselbusser har monteret katalytisk filter.

Virksomhedens klimapolitik omfatter en målsætning om at bidrage til en mindskelse af CO<sub>2</sub>-udslippet gennem et så lavt brændstofforbrug som muligt. Vognparken søges anvendt således, at de busser med de mest energirigtige motorer indsættes på vognløb med de største antal kilometer. Virksomheden har gennem de seneste år præsteret et faldende forbrug af dieselolie pr. udført km.

Note		2024 DKK	2023 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>81.007.070</b>	<b>70.900</b>
2	Personaleomkostninger	-67.314.020	-56.736
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>13.693.050</b>	<b>14.164</b>
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-8.473.307	-6.975
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>5.219.743</b>	<b>7.189</b>
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	395.459	-112
5	Andre finansielle indtægter	403.518	281
6	Andre finansielle omkostninger	-2.733.798	-1.243
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.284.922</b>	<b>6.115</b>
7	Skat af årets resultat	-740.082	-1.480
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.544.840</b>	<b>4.635</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	395.459	-112
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.500
	Overført resultat	2.149.381	247
	<b>I alt</b>	<b>2.544.840</b>	<b>4.635</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	t.DKK
Note			
	Goodwill	319.822	790
9	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>319.822</b>	<b>790</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.453.907	39.427
10	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.453.907</b>	<b>39.427</b>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.163.698	688
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.163.698</b>	<b>688</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.937.427</b>	<b>40.905</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	414.230	280
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>414.230</b>	<b>280</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.148.840	10.987
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.566.108	11.974
12	Udskudt skatteaktiv	2.472.039	1.432
	Andre tilgodehavender	6.142	9
13	Periodeafgrænsningsposter	26.121	101
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>30.219.250</b>	<b>24.503</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.446.018</b>	<b>6.642</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>34.079.498</b>	<b>31.425</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>71.016.925</b>	<b>72.330</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	t.DKK
14	Selskabskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	463.698	68
	Overført resultat	12.537.083	10.388
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.500
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>13.500.781</b>	<b>15.456</b>
15	Leasingforpligtelser	42.592.662	41.385
15	Anden gæld	1.953.864	2.017
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>44.546.526</b>	<b>43.402</b>
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.694.483	2.978
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.218.243	2.313
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.969	9
	Selskabsskat	1.780.334	2.240
	Anden gæld	6.270.589	5.932
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>12.969.618</b>	<b>13.472</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>57.516.144</b>	<b>56.874</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>71.016.925</b>	<b>72.330</b>
16	Eventualforpligtelser		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	500.000	180.040	10.140.424	4.000.000	14.820.464
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-111.801	247.278	4.500.000	4.635.477
Saldo pr. 31.12.23	500.000	68.239	10.387.702	4.500.000	15.455.941
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24	500.000	68.239	10.387.702	4.500.000	15.455.941
Betalt udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	395.459	2.149.381	0	2.544.840
Saldo pr. 31.12.24	500.000	463.698	12.537.083	0	13.500.781

## 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2024 DKK	2023 t.DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	78.287	358
I alt		78.287	358

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	59.795.280	50.916
Pensioner	5.888.083	4.607
Andre omkostninger til social sikring	1.630.657	1.213
I alt	67.314.020	56.736
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	151	131

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	214.485	180
--------------------------------------	---------	-----

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

	2024	2023
	DKK	t.DKK

### 3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	469.942	541
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.003.365	6.434
I alt	8.473.307	6.975

### 4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	395.459	-112
I alt	395.459	-112

### 5. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	384.048	275
Renteindtægter i øvrigt	19.470	1
Øvrige finansielle indtægter	0	5
Øvrige finansielle indtægter	19.470	6
I alt	403.518	281

	2024 DKK	2023 t.DKK
--	-------------	---------------

## 6. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4
Renteomkostninger i øvrigt	2.612.217	1.128
Øvrige finansielle omkostninger	121.581	111
Øvrige finansielle omkostninger	2.733.798	1.239
I alt	2.733.798	1.243

## 7. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.780.334	2.240
Årets regulering af udskudt skat	-1.040.252	-760
I alt	740.082	1.480

## 8. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	395.459	-112
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.500
Overført resultat	2.149.381	247
I alt	2.544.840	4.635

**9. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.24	2.758.608
Kostpris pr. 31.12.24	2.758.608
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-1.968.844
Afskrivninger i året	-469.942
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-2.438.786
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	319.822

**10. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	61.726.027
Tilgang i året	4.030.694
Afgang i året	-147.000
Kostpris pr. 31.12.24	65.609.721
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-22.299.449
Afskrivninger i året	-8.003.365
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	147.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-30.155.814
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	35.453.907
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	33.584.279

**11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.24	620.000
Tilgang i året	80.000
Kostpris pr. 31.12.24	700.000
Opskrivninger pr. 01.01.24	68.239
Årets resultat fra kapitalandele	395.459
Opskrivninger pr. 31.12.24	463.698
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	1.163.698
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
DS-Finansiering 19 ApS, Holbæk	100%
DS-Finansiering 21 ApS, Holbæk	100%
DS-Finansiering 22 ApS, Holbæk	100%
DS-Finansiering 23 ApS, Holbæk	100%
DS-Finansiering 24 ApS, Holbæk	100%

31.12.24	31.12.23
DKK	t.DKK

**12. Udskudt skat**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24	1.431.787	672
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.040.252	760
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24	2.472.039	1.432

Det udskudte skatteaktiv vedrører primært forskelsværdier på regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af busser.

**13. Periodeafgrænsningsposter**

Andre periodeafgrænsningsposter	26.121	102
I alt	26.121	102

**14. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	500	500.000
I alt		500.000

**15. Langfristede gældsforpligtelser**

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.24 DKK	Gæld i alt 31.12.23 t.DKK
Leasingforpligtelser	2.569.214	32.315.808	45.161.876	44.204
Anden gæld	125.269	1.452.788	2.079.133	2.176
I alt	2.694.483	33.768.596	47.241.009	46.380

**16. Eventualforpligtelser***Garantiforpligtelser*

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor et antal kommuner samt Movia og SKAT på i alt t.DKK 6.417 (2023: t.DKK 2.416).

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Løsøreejerpantebreve og ejendomsforbehold m.v. i busser:

Ejerpantebreve nom. t.DKK 1.938 (t.DKK 1.938) med pant i busser til en bogført værdi på t.DKK 0 (t.DKK 0) til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 (t.DKK 0).

---

**18. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

DitoBus Gruppen A/S, HolbækModerselskab

---

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden DitoBus Gruppen A/S, Holbæk.

## 19. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af DitoBus Gruppen A/S, Holbæk, CVR-nr. 21 24 36 04, der udarbejder koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Direkte driftsomkostninger**

Direkte driftsomkostninger omfatter direkte omkostninger til busserne samt omkostninger til værksteds- og pladsdrift, herunder brændstof, vægtafgift og forsikringer, reparation og vedligeholdelse, indlejede vognmænd og leje af plads m.v.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider:

	Brugstid, år
Goodwill	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-12

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

*Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## 19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**19. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.